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$110,463,460.00SERVICIOS PERSONALES $84,966,595.37 $75,717,138.91$2,915,800.00 $28,412,664.63$113,379,260.00

$65,007,360.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $53,071,958.16 $53,071,136.16$4,742,000.00 $16,677,401.84$69,749,360.00

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$18,458,700.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $12,695,616.62 $3,446,982.16$140,800.00 $5,903,883.38$18,599,500.00

$11,170,000.00SEGURIDAD SOCIAL $4,912,077.94 $4,912,077.94-$2,776,200.00 $3,481,722.06$8,393,800.00

$15,677,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $14,286,942.65 $14,286,942.65$809,200.00 $2,199,657.35$16,486,600.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,817,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $16,476,891.79 $16,358,900.52$4,083,000.00 $7,423,408.21$23,900,300.00

$2,622,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,987,916.17 $1,984,857.79$512,800.00 $1,147,683.83$3,135,600.00

$923,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $971,802.82 $971,802.82$0.00 -$48,502.82$923,300.00

$180,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $86,677.87 $86,677.87$0.00 $93,322.13$180,000.00

$3,510,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,261,313.91 $3,261,313.91$264,200.00 $513,386.09$3,774,700.00

$452,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $306,859.36 $306,859.36$0.00 $145,140.64$452,000.00

$10,067,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,574,232.97 $7,574,232.97$0.00 $2,493,067.03$10,067,300.00

$1,163,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,226,636.30 $1,186,790.30$571,000.00 $507,863.70$1,734,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $534,999.99 $534,999.99$2,735,000.00 $2,200,000.01$2,735,000.00

$897,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $526,452.40 $451,365.51$0.00 $371,447.60$897,900.00

$32,111,200.00SERVICIOS GENERALES $24,163,516.41 $23,861,077.01$4,584,500.00 $12,532,183.59$36,695,700.00

$18,797,000.00SERVICIOS BÁSICOS $12,074,047.63 $12,074,047.63-$310,000.00 $6,412,952.37$18,487,000.00

$2,775,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,695,255.38 $1,693,921.38$0.00 $1,080,344.62$2,775,600.00

$1,879,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,356,614.70 $2,356,614.70$2,863,600.00 $2,386,185.30$4,742,800.00

$1,141,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $622,641.88 $622,641.88-$100,000.00 $418,558.12$1,041,200.00

$2,158,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,373,571.79 $3,221,188.39$1,627,500.00 $412,128.21$3,785,700.00

$1,385,300.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $674,067.91 $674,067.91-$100,000.00 $611,232.09$1,285,300.00

$304,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $90,206.42 $90,206.42$0.00 $214,493.58$304,700.00

$1,436,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,343,054.92 $1,340,908.92$0.00 $92,945.08$1,436,000.00

$2,234,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,934,055.78 $1,787,479.78$603,400.00 $903,344.22$2,837,400.00

$31,351,560.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $18,669,786.40 $18,662,826.40-$1,751,900.00 $10,929,873.60$29,599,660.00

$18,551,560.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $9,527,351.42 $9,527,351.42-$1,751,900.00 $7,272,308.58$16,799,660.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,800,000.00AYUDAS SOCIALES $9,142,434.98 $9,135,474.98$0.00 $3,657,565.02$12,800,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,339,100.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,158,422.47 $1,144,567.45$3,978,600.00 $5,159,277.53$6,317,700.00

$295,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $109,274.33 $109,274.33$89,000.00 $275,225.67$384,500.00

$247,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $504,846.79 $504,846.79$460,000.00 $202,153.21$707,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,521,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $355,605.00 $355,605.00$2,850,000.00 $4,015,995.00$4,371,600.00

$25,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $188,696.35 $174,841.33$579,600.00 $550,903.65$739,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$20,250,665.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,854,687.54 $7,854,687.54$34,935,179.67 $47,331,157.13$55,185,844.67

$20,250,665.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,854,687.54 $7,854,687.54$34,935,179.67 $47,331,157.13$55,185,844.67

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,399,129.00DEUDA PÚBLICA $7,650,087.46 $7,650,087.46$150,000.00 $2,899,041.54$10,549,129.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $2,403,681.20 $2,403,681.20$0.00 $1,201,838.80$3,605,520.00

$2,162,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,220,059.46 $1,220,059.46$0.00 $941,940.54$2,162,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,631,609.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,026,346.80 $4,026,346.80$150,000.00 $755,262.20$4,781,609.00

$226,732,414.00   Total del Gasto $160,939,987.44 $151,249,285.29$48,895,179.67 $114,687,606.23$275,627,593.67


